688 rebus suis] Tor suis rebus. 

689 et] Lond Tor y BN1 añaden: non. 

690 nunquam] BN1 unquam. 

691 nunquam sit eis] Lond y Tor sit eis nunquam; BN1 sit eis unquam. 

692 sequutus non fuerit] Lond non fuerit sequutus. 

693 paciarios] Lond añade: et. 

694 peytet] Tor omite. 

695 X] BN1 añade: solidos. 

696 omnes] Lond homines; BN1 añade: homines. 

697 Aragonum] Tor Aragonie. 

698 quod] BN1 omite. 

699 pacem – observent] Lond y Tor omiten. 

700 faciat ei] Tor ei faciat; sit extra – ei] BN1 de pace et treuga penitus expellantur. 

701 Datum] Tor Data. 

702 apud] BN1 omite. 

703 Cesaraugustam] BN1 Cesarauguste. 

704 LXXIII] Lond LXXIII; In nomine – MªCCLXXIIIª] P omite. 

705 gracia] P omite. 

706 Maioricarum et Valencie] BN1 omite. 

707 comitis] Inc comes. 

708 ac] BN1 et. 

709 maioricarum – Montispesulani] P etc. 

710 Ego] P presentibus et iurantibus. 

711 dominus] BN1 omite; P domino. 

712 Ferrandus] Ferrando. 

713 infans] infante. 
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gonum, iuro. Ego714 B. Guillermi iuro715. Ego716 A. Torrella717 iuro. Ego718 P.719 Cornelii
iuro. Ego720 Rodericus de Liçana iuro. Ego721 Luppo722 Sancii723 de Aquilone724 iuro725.
Ego726 Ladron727 iuro. Ego728 A.729 de Luna iuro730. Ego731 Blasco Maça iuro732. Ego733 P. de
Sesse iuro734. Ego735 Garsias Dorta iuro736. Ego737 Eximinus de Luna iuro738. Ego739

Garsias740 de Libranes741 iuro742. Ego743 Joannes Galvis744 iuro745. Ego746 J. de Tramaceto747
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714 iuro Ego] P omite. 

715 Ego – iuro] BN1 y P omiten. 

716 iuro Ego] P omite. 

717 A. Torrella] BN1 Actor Eilla; P Romei. 

718 iuro Ego] P omite. 

719 P.] BN1 Petrus. 

720 iuro Ego] P omite. 

721 iuro Ego] P omite. 

722 Luppo] P Luppus.

723 Luppo Sancii] Pr Luppussancii. 

724 Aquilone] BN1 Aquilar; P Aguilar. 

725 iuro] P omite. 

726 Ego] P Do.; BN1 añade: dominus Petro. 

727 Ladron] Inc Latron. 

728 iuro Ego] P omite. 

729 A.] Ar. 

730 iuro] BN1 omite. 

731 iuro Ego] P omite. 

732 iuro] BN1 omite. 

733 iuro Ego] P omite. 

734 iuro] BN1 omite. 

735 iuro Ego] P omite. 

736 iuro] BN1 omite. 

737 iuro Ego] P omite. 

738 iuro] BN1 omite. 

739 iuro Ego] P omite. 

740 Garsias] BN1 G, SP Gersias. 

741 Libranes] BN1 y P Libranas; Garsias de Libranes] Inc Gersias. 

742 iuro] BN1 omite. 

743 iuro Ego] P omite. 

744 Galvis] BN1 Galici; P Gallici. 

745 iuro] BN1 omite. 

746 iuro Ego] P omite. 

747 Tramaceto] BN1 Tramater; P Tramacet. 

~
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iuro748. Ego749 Guil Lopeç iuro750. Ego751 Joannes Petri752 iuro753. Ego754 F. Aznar755 iuro756.
Ego757 Roigoniz758 iuro759. Ego760 A.761 de762 Cellis763 iuro764. Ego765 P. Eximini766 iuro767.
Ego768 M.769 de Sadava iuro770. Ego771 P. Pando772 iuro773. Ego774 G. Assallit iuro. Ego775 G.
Portoles iuro776. Ego777 P. Acenarii de Pila iuro. Ego G. de Tena iuro. Ego F. Diaç iuro. Ego
E. de Tovia iuro. Ego S. de Vallibus iuro. Ego P. de Via iuro. Ego F. de Averni iuro. Ego
Alfonsus de Castellonovo iuro. Ego R. de Siscar iuro. Ego P. de Valimanya iuro. Ego A. de
Puigroig iuro. Ego J. P. iusticia iuro. Ego P. Arceç de Roda iuro. Ego F. de Sadava iuro. Ego
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748 iuro] BN1 omite. 

749 iuro Ego] P omite. 

750 iuro] BN1 omite. 

751 iuro Ego] P omite. 

752 Petri] BN1 y P añaden: de Castellar. 

753 iuro] BN1 omite. 

754 iuro Ego] P omite. 

755 F. Aznar] P Alegre. 

756 iuro] BN1 omite. 

757 iuro Ego] P omite. 

758 Roigoniz] BN1 Roiz Gomes. 

759 iuro] BN1 omite. 

760 iuro Ego] P omite. 

761 A.] P G. 

762 de] P añade: las. 

763 Cellis] P Cellas; A. de Cellis] BN1 G. de las Ceylas. 

764 iuro] BN1 omite. 

765 iuro Ego] P omite. 

766 Eximini] BN1 añade: de Terga; P añade: de Certa. 

767 iuro] BN1 omite. 

768 iuro Ego] P omite. 

769 M.] Inc R.; BN1 y P M. Luppi; SP N. 

770 iuro] BN1 omite. 

771 iuro Ego] P omite. 

772 Pando] BN1 Pandi. 

773 iuro] BN1 omite. 

774 iuro Ego] P omite. 

775 iuro Ego] P omite. 

776 iuro] BN1 omite y sigue: Ego P. Navarre. Ego G. Taust. Ego F Diaç Ego C. de Toma, Ego Es de Valc. Ego P. de Via
Vampo, Ego F de Averni, Ego G. de Castelnou, Ego R de Siscar, Ego P. de Balunayna, Ego A de Puer Roc, Ego J.
Petri iusticia, Ego Petrus Garces de Roda, Ego R de Sadava, Ego Petrus Martinez de Boleira, Ego Petrus de Atroxillo,
Ego F. de Stada, Ego B. de Stada iuro, Ego Guillelmus Petris de Exea, Ego Lupus Ferrandes, Ego E. Lupi de Enbum,
Ego G. de Alcala, Ego G. de Pisa, Ego Iayme de Gotor, Ego S. de Sesse, Ego G. de Bielsa, Ego P. de Biel iuro, Ego
Petrus Martini, Ego Egidius Sancii, Ego B. Calasanç, Ego Alamanton, Ego S. de Novales, Petrus Lopiç de Otera iuro. 

777 iuro Ego] P omite y sigue con una versión de nombres diferente. 

~
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P. de Atrosillo iuro. Ego F. de Stada iuro. Ego P. de Marceç778 de Boleya iuro. Ego B. de
Stada iuro. Ego G. P. de Exea iuro. Ego Luppus Ferrer de Lurcenich779 iuro. Ego E. Luppi
Dembun iuro. Ego G. de Alcala iuro. Ego G. de Pisa iuro. Ego P. de Biel iuro. Ego E. Sancii
iuro. Ego B. de Galisant iuro. Ego Almaçanus iuro. Ego G. de Novallas iuro. Ego Lopeç
de Huytura iuro. Si+gnum Guillermi, scribe, qui mandato regis pro Petro Sancii, notario,
hec scribi feci, loco, die et era prefixis780.

<4> De fabricacione781 monete782

<1> Rex potest monetam quantancunque voluerit et783 sibi784 placuerit fabricare, et
tabulam statuere per singulas civitates, ad quam cambiare785 teneantur786 venire omnes
populi terre sue787, que tabula secundum forum788 quadraginta diebus parata remane-
at789 et non ultra790.

<5> De confirmacione monete791

<1> In Christi792 nomine793. Cum status et securitas regnorum habeat794 ab ipso795 pro-
cedere, qui est rex regnum et dominus dominantium et sub ipso a prelatis ecclesiasti-
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778 Marceç] Inc Marteç. 

779 Lurcenich] Inc Lutcernich. 

780 Signum Jacobi – prefixis] Lond, Tor y BN1 omiten; In nomine – prefixis] Col, Esc1, BN2, BC y Esc2 omiten todo
este fuero con su rúbrica correspondiente. 

781 fabricatione] P confirmacione. 

782 De – monete] Col, Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, BC y Esc2 omiten. 

783 et] P omite. 

784 voluerit et sibi] P sibi voluerit. 

785 cambiare] BN3 añade: debite; P añade debito. 

786 teneantur] BN3 y P tenentur. 

787 terre sue] BN3 y P sue terre. 

788 forum] BN3 añade: debet. 

789 remaneat] P maneat. 

790 Rex – ultra] Col, Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, BC y Esc2 omiten. Este fuero, con su correspondiente rúbrica, BN3
lo pone después del fuero 6.8.3 (Homo regis). 

791 De – monete] BC omite; P omite aquí y la pone antes del párrafo Ad honorem (cf. nota infra 972); Lond y BN1
añaden: rubrica. Tanto la rúbrica como el fuero Tor lo pone en el libro 8 al final en los folios 45rv después de los
Fueros de Egea en romance y antes del fuero 7.8.1 (Noverint universi quod nos Jacobus). 

792 Christi] Col omite (cf. nota infra 793); Tor Domini. 

793 nomine] Col añade: Domini; BN3 añade: Amen; Christi nomine] Lond nomine Christi; Tor nomine Domini. 

794 habeat] BN3 habeant. 

795 habeat ab ipso] Lond ab ipso habeat; BN3 ab ipso habeant. 

~
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cis et terre baronibus796 ordinandus797, nos Jacobus, Dei gracia798 rex Aragonum799, et800

regni Maioricarum, comes Barchinone, et Urgelli, et dominus Montispesulani801, gene-
ralem curiam apud Montissonum802 duximus convocandam, ad quam803 convenientibus
G.804 Dei gracia Terraconensi ecclesie805 procuratore806, B.807 episcopo Barchinonensi,
cancellario nostro808, B.809 Cesaraugustanensi810 episcopo811, Garsia812 Tirasonensi813,
B.814 Oscensi815, Poncio816 Dertusensi817 episcopo818, multisque aliis, tam abbatibus,
quam aliis819 ecclesiarum prelatis pro suis820 conventibus destinatis, et reverendis patri-
bus821 Hugone822 de Montelauro, Magistro Templi, et823 Hugone de Funelcherio824,
Magistro Hospitalis, et de Ordine Predicatorum fratre Raymundo de Penaforte825, et826
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796 baronibus] BN1 añade: sit.